Договор №_____

 Об оказании благотворительной помощи

г. Сочи                                                                                  «      » ________________ 20____ г.

__________________________________________________________, именуемый в

дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и  Муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное образовательное учреждение детский сад

компенсирующего вида № 11 г.Сочи именуемое в дальнейшем «Благополучатель» в лице

директора школы Бояршиновой Светланы Викторовны, действующей на основании

Устава,  с другой  стороны, а вместе именуемые «Стороны»,  руководствуясь статьей 41

Закона РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» (с последующими

изменениями), Гражданским кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом

от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях» (с последующими изменениями) заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Благотворитель обязуется безвозмездно

передать Благополучателю принадлежащие ему на праве собственности:

Денежные средства в размере  ______________________________________  рублей.

1.3. Благотворитель передает Благополучателю имущество (денежные средства),

указанное в п. 1.1. настоящего договора, для использования Благополучателем в

целях_________________________

1.4. Имущество считается переданным Благополучателю с момента подписания акта

приема-передачи, денежные средства считаются переданными Благополучателю с

момента зачисления их на лицевой счет Благополучателя по банковским реквизитам,

указанным в настоящем договоре.

1.4.  Если использование Благополучателем пожертвованного имущества (денежных

средств) в соответствии с назначением, указанным в пункте 1.2. настоящего договора,

станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть

использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Благотворителя

2. Права и обязанности сторон

2.1.Благотворитель обязуется в течение _____________ дней с момента подписания

настоящего договора передать (перечислить) Благополучателю имущество (денежные

средства), указанное в п. 1.1. настоящего договора.

2.2.Благополучатель вправе в любое время до передачи ему благотворительной помощи от

нее отказаться. Отказ Благополучателя от благотворительной помощи должен быть

совершен также в письменной форме. В этом случае настоящий договор считается

расторгнутым с момента получения отказа.

2.3. Благотворитель вправе требовать отмены благотворительной помощи в случае

использования Благополучателем пожертвованного имущества (денежных средств) не

в соответствии с целями, указанными в п. 1.2.

3. Разрешение споров

3.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем

переговоров на основе действующего законодательства.

3.2.При неурегулировании  в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются

в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует

до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с

условиями договора.

5. Заключительные положения

5.1.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии,

если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5.2.Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковою юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

6. Адреса и реквизиты сторон

6.1 Благотворитель - Юридическое лицо

Наименование __________________________________________________________

Юридический адрес        __________________________________________________

ИНН/КПП   _____________________________________________________________

Банк   __________________________________________________________________

р/счет   _________________________________________________________________

к/счет __________________________________________________________________

БИК____________________________________________________________________

Благотворитель  – Физическое лицо

 Ф.И.О. ___________________________________________________________________

Почтовый адрес   _________________________________________________________

________________________________________________________________________

паспортные данные:    номер   ______________________________________________

дата выдачи ___________________кем выдан   ________________________________

Благотворитель:

____________________________             ______________________________________

             (подпись)                                                                         (расшифровка подписи)

М. П.